РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИЦПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН

ДУМА

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
ОТ 23 ДЕКАБРЯ 2016 ГОДА                                   №4/5-рд
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МЕСТ, ЗАПРЕЩЕННЫХ ДЛЯ ПОСЕЩЕНИЯ ДЕТЬМИ, А ТАКЖЕ ПЕРЕЧНЯ МЕСТ, ЗАПРЕЩЕННЫХ ДЛЯ ПОСЕЩЕНИЯ ДЕТЬМИ В НОЧНОЕ ВРЕМЯ БЕЗ СОПРОВОЖДЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ (ЛИЦ ИХ ЗАМЕНЯЮЩИХ) ИЛИ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ МЕРОПРИЯТИЯ С УЧАСТИЕМ ДЕТЕЙ, НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
В целях предупреждения причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, руководствуясь ст., 43 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.14.1 Федерального закона от 24.07.1998 №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», ст.ст.2,7,10,11 Закона Иркутской области от 5 марта 2010 года №7-оз «Об отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие, в Иркутской области», ст. 30 Устава муниципального образования Балаганский район, на основании рекомендаций экспертной комиссии по определению мест, запрещенных для посещения детьми, а также мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (законных представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, при администрации муниципального образования Балаганский район, содержащихся в протоколе заседания указанной комиссии от 14.12.2016 года №1, Дума муниципального образования Балаганский район
РЕШИЛА:
1.Утвердить Перечень мест, запрещенных для посещения детьми на территории муниципального образования Балаганский район (приложение №1).
2.Утвердить Перечень мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории муниципального образования Балаганский район (приложение №2).
3.Понятия и термины, используемые в настоящем Решении, применяются в значениях, определенных федеральным и областным законодательством.

4.Признать утратившим силу решение Думы Балаганского района от 27.03.2015 года №1/4-рд «Об Утверждении Перечня мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории муниципального образования Балаганский район».
5.Ведущему специалисту по организационной работе администрации Балаганского района произвести соответствующие отметки в решении Думы Балаганского района от 27.03.2015 года №1/4-рд.
6.Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

7.Опубликовать настоящее решение в газете «Балаганская районная газета».

8.Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Мэр Балаганского района

М.В.Кибанов
Председателя Думы

Балаганского района

Ю.В.Лагерев
Приложение 1

к решению Думы

Балаганского района
от 23.12.2016г.№4/5-рд
Перечень

мест, запрещенных для посещения детьми, на территории муниципального образования Балаганский район

 Места, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию:

1) теплотрассы;

2) канализационные колодцы;

3) свалки;

4) мусорные полигоны;

5) незавершенные строительные объекты;

6) строительные площадки;

7) крыши;

8) чердаки;

9) подвалы;

Приложение 2
к решению Думы
Балаганского района
от 23.12.2016г.№4/5-рд
Перечень

мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории муниципального образования Балаганский район

1.Общественные места, в том числе автовокзалы, улицы, стадионы, парки, скверы, бульвары, аллеи, транспортные средства общего пользования, автомобильные дороги, объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для обеспечения доступа к сети Интернет, а также для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания (организациях или пунктах), для развлечений, досуга, где в установленном законом порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе;

2.Иные общественные места (участки территорий или помещения, предназначенные для целей отдыха, проведения досуга либо для повседневной жизнедеятельности людей, находящиеся в государственной, муниципальной или частной собственности и доступные для посещения всеми желающими лицами), в том числе:

1) Кафе: - кафе «Ангара», расположенное по адресу: Иркутская область, п.Балаганск, ул. Ленина, 23 ИП Пан Галина Николаевна;

- Кафе «Иверия», расположенное по адресу: Иркутская область, п. Балаганск, ул. Кольцевая, 26, ИП Параскевов Заали Иванович;

- Кафе «Рыбачий домик», расположенное по адресу: иркутская область, п. Балаганск. ул.Панкратьева, 2 Б, ООО «Рыбачий домик»;

- Кафе «Ангара», расположенное по адресу: иркутская область, Балаганский район, д. Заславская, ул. Гагарина, 13, Комзарева Надежда Александровна;

2)  Дома культуры: - Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческий  Дом культуры», расположенный по адресу: Иркутская область. п. Балаганск, ул. Горького, 31;

- Муниципальное казенное учреждение культуры «Биритский сельский Дом культуры», расположенный по адресу: Иркутская область, Балаганский район, с.Бирит, ул. 2 – я Советская, 3;

- Муниципальное казенное учреждение культуры «Заславский центральный Дом культуры», расположенный по адресу: Иркутская область, Балаганский район, д.Заславская, ул.Ленина, 11;

- Тарасовский сельский клуб структурное подразделение Муниципального казенного учреждения культуры «Заславский центральный Дом культуры», расположенный по адресу: Иркутская область. Балаганский район.  д.Тарасовск, ул. Набережная, 10;

- Муниципальное казенное  учреждение культуры «Коноваловский центральный Дом культуры», расположенный по адресу: Иркутская область, Балаганский район, с.Коновалово, ул.Ленина, 18;

- Ташлыковский сельский клуб структурное подразделение Муниципального казенного учреждения культуры «Коноваловский центральный Дом культуры», расположенный по адресу: Иркутская область, Балаганский район, д. Ташлыкова, ул. Гагарина, 2 а;

 - Муниципальное казенное  учреждение культуры «Кумарейский сельский Дом культуры»,   расположенный по адресу: Иркутская область, Балаганский район, с.Кумарейка, ул. Первомайская, 5;

- Анучинский сельский клуб структурное подразделение Муниципального казенного учреждения культуры «Тарнопольский центральный сельский Дом культуры», расположенный по адресу: Иркутская  область, Балаганский район, д. Анучинск, ул.Школьная, 6;

- Метляевский сельский клуб структурное подразделение Муниципального казенного учреждения культуры «Тарнопольский центральный сельский Дом культуры», расположенный по адресу: Иркутская область, Балаганский район, д. Метляева, ул. Трудовая, 19;

- Муниципальное казенное  учреждение культуры «Шарагайский сельский культурно – досуговый центр», расположенный по адресу: Иркутская область, Балаганский район, с.Шарагай, ул. Центральная, 13.

- Муниципальное казенное учреждение культуры «Тарнопольский центральный сельский Дом культуры», расположенный по адресу: с. Тарнополь, ул. Школьная, 13
3) Библиотеки, музеи;

4)  Территории рынков, магазины;

5)Территории, прилегающие к жилым домам, в том числе детские площадки и спортивные сооружения;
6)Аптеки;

7)Ломбарды;

8)Кладбища;

9)Сауны, бани, бассейны;

10)Территории образовательных учреждений, детских и спортивных площадок;

11)Территории и помещения автозаправочных станций и автомоек;

12)Пляжи.